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Referencia: Circular N°3 - Aclaraciones al PET

 

CIRCULAR N° 3

ACLARACIONES AL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

 

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN Nº: 92206/2023

TIPO Y Nº DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública Nº 3/2024

OBJETO: Adquisición de conmutadores de red LAN (Switches Ethernet) para los centros de datos que conforman 
el Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación, de Av. Callao 970 de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA 
LICITACIÓN DE REFERENCIA.

 

Consulta N° 1: En el punto “Características Generales” del PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 
se indica lo siguiente: “…Deberá contemplar cuatro (4) SFP+ 10GB y su cable óptico de al menos 3 mts. por 
cada switch…”. Se consulta al Organismo sobre las características de las SFP solicitadas, esto es si son 
multimodo ó monomodo, SR ó LR, distancia (10 Km por ejemplo) y la necesidad de utilización las mismas, ya 
que el equipo solicitado no contempla puertos para SFP+.

Respuesta N° 1: El SFTP+ solicitado debe ser Multi-Modo 850nm apto para conectar otro equipo similar en el 
mismo rack.



 

Consulta N° 2: En el punto “Características Generales” del PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 
se indica lo siguiente: “…Switch capacity: 1.7 Tbps…”. De acuerdo a la cantidad de puertos pedidos en la 
especificación del equipo, donde se solicitan 48 puertos de 10Gbps + 2 puertos de 100GbE, se obtiene una 
switch capacity de 1.36 Tbps, se consulta al Organismo si es correcto considerar una switch capacity de 1.7 
Tbps.

Respuesta N° 2: Cotizar según pliego. Es correcto considerar esa capacidad.
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